Rua Piauí, 1977 . Funcionários . CEP 30150-321 . Belo Horizonte - MG . Brasil
Tel + 55 31 3071-7188 | www.fmf.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 013/2025
O Presidente da Federação Mineira de Futebol, Adriano Guilherme de Aro Ferreira, no uso de suas atribuições legais, em
especial, o disposto no inciso XXXIII, do art. 59, do Estatuto da Entidade, CONVOCA  o(a) Presidente dos clubes abaixo relacio-
nados para a  reunião do Conselho Técnico do Campeonato Mineiro 2026 – Módulo II, a realizar-se no dia 4 de dezembro
de 2025, quinta-feira, às 15 horas, na Federação Mineira de Futebol, situada na Rua Piauí, 1977, Bairro Funcionários, em
Belo Horizonte, para deliberar sobre a referida Competição, na forma de legislação em vigor.

SPORT CLUB AYMORÉS Ubá

BOA ESPORTE CLUBE Ituiutaba

ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA CALDENSE Poços de Caldas

COIMBRA ESPORTE CLUBE SAF Contagem

DEMOCRATA FUTEBOL CLUBE Sete Lagoas

GUARANI ESPORTE CLUBE Divinópolis

IPATINGA FUTEBOL CLUBE SAF Ipatinga

ESPORTE CLUBE MAMORÉ Patos de Minas

CLUBE ATLÉTICO PATROCINENSE Patrocínio

UBERABA SPORT CLUB Uberaba

VALERIODOCE ESPORTE CLUBE Itabira

VILLA NOVA ATLÉTICO CLUBE Nova Lima

 Os clubes deverão enviar a confirmação de participação no Conselho Técnico e o nome de até 2 (dois) credenciados até o dia 28 de
novembro de 2025 ao endereço de e-mail: karine.righi@fmf.com.br

  Belo Horizonte, 24 de novembro de 2025.

Adriano Aro
Presidente